1

2023年11月13日
各 位

会 社 名      株式会社 博報堂ＤＹホールディングス
代表者名  代表取締役社長           水 島 正 幸

（コード番号 ２４３３ 東証第一部）
問合せ先 ＩＲグループマネージャー 吉 野 敦

（ＴＥＬ ０３－６４４１－９０３３）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2023年5月11日に公表した2024年3月期の通期連結業績予想を下記の通り修正いたしま
したので、お知らせいたします。

記

2024年3月期通期 連結業績予想数値の修正（2023年4月1日~2024年3月31日）

  収益 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 （A) 1,030,000 49,000 51,000 27,000 72.41
今回修正予想 （B) 970,000 35,000 36,000 14,000 38.12
増減額 (B-A) - 60,000 - 14,000 - 15,000 - 13,000      －
増減率 (%) - 5.8 - 28.6 - 29.4 - 48.1      －

（ご参考）
 2023年3月期通期 実績 991,137 55,409 60,378 31,010 83.16

修正の理由
上期実績と下期の見通しを踏まえ、通期業績予想を修正いたします。

 下期の国内事業では、コロナ関連BPO業務の反動減を除けば市場を上回るトップラインの伸長を見込んでおります。
また、中長期の成長に向けた基盤整備等の戦略的費用投下は計画通り継続し、クライアントニーズの高度化への対応や将
来的な収益性の改善につなげていくこととしております。
今般、北米において一部拠点の収益減少が見られ、下期は費用構造改革を進めることで損益を改善させるものの、通期

の利益が当初計画を下回る見通しとなったこと、及び一部のBPO業務が来期計上される見通しとなったことから、通期
業績予想を修正することといたしました。

以 上